Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01/2015
De 09 de fevereiro de 2015

“ACRESCENTA ANEXOS III, IV E V NA
RESOLUÇÃO Nº 001/2014”.

    MARCOS FÁBIO MIGUEL DOS SANTOS, Presidente
da Câmara Municipal de Pilar do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte RESOLUÇÃO.

       Art. 1º - Acrescenta Anexos III, IV e V ao texto da
Resolução nº 001/2014, conforme modelos que seguem.

    Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação da

presente Resolução correrão por conta de dotação consignada no orçamento.

    Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

   Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2015.

MARCOS FÁBIO MIGUEL DOS SANTOS
Presidente

MARCOS AUGUSTO DE GÓIS VIEIRA
Vice-Presidente

CRISTINA GOMES BRISOLA VIEIRA
1ª Secretária

LUIZ ANTONIO DE PROENÇA
2º Secretário

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

ANEXO III

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO

Nome do Servidor:

Matrícula:  Cargo:

Lotação:

Em exercício:

Período da Avaliação

_____/ _______/ _______ a ______ / ______ / ______

(    ) 1ª avaliação    (    ) 2ª avaliação

(    ) 3ª avaliação    (    ) 4ª avaliação

(    ) 5ª avaliação    (    ) 6ª avaliação

À Comissão de Avaliação de Estágio Probatório da Câmara Municipal de Pilar do Sul.

O Servidor acima identificado, vem, por meio deste, solicitar a revisão de sua Avaliação de

Desempenho em Estágio Probatório, por discordar da pontuação atribuída ao(s) fator(es) ___________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

à vista das seguintes razões: __________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Pilar do Sul, _____ de  _______________ de _________.

_____________________________________

Assinatura do Servidor

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

ANEXO IV

PEDIDO DE RECURSO

Nome do Servidor:

Matrícula:  Cargo:

Lotação:

Em exercício:

Período da Avaliação

_____/ _______/ _______ a ______ / ______ / ______

(    ) 1ª avaliação  (    ) 2ª avaliação

(    ) 3ª avaliação  (    ) 4ª avaliação

(    ) 5ª avaliação  (    ) 6ª avaliação

(    ) Parecer conclusivo

Ao Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pilar do Sul.

O Servidor acima identificado, vem, por meio deste, solicitar em grau de recurso, a revisão de sua

Avalição de Desempenho em Estágio Probatório, por discordar da pontuação atribuída ao(s) fator(es)

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

à vista das seguintes razões: __________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Pilar do Sul, _____ de  _______________ de _________.

_____________________________________

Assinatura do Servidor

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

ANEXO V

PARECER CONCLUSIVO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO
PROBATÓRIO

Nome do Servidor:

Matrícula:  Cargo:

Data de admissão:

Lotação:

Chefia Imediata:

AVALIAÇÃO CONCEITO

1ª avaliação

2ª avaliação

3ª avaliação

4ª avaliação

5ª avaliação

6ª avaliação

Considerando o disposto no artigo 41, § 4º da Constituição Federal e artigo 24 da Lei Complementar

Municipal nº 274/2014, e Resolução nº 001/2014;

Considerando que os processos avaliativos ocorreram de forma regular, atendendo aos critérios e

procedimentos previstos na Lei Complementar nº 274/2014 e Resolução nº 001/2014;

Considerando o resultado das Avaliações de Desempenho em Estágio Probatório, a Comissão de

Avaliação de Estágio Probatório, no uso de suas atribuições legais e regimentais, atesta após verificar

as avalições realizadas, que o servidor foi considerado _____ (APTO ou INAPTO) a ser efetivado no

serviço público.

Informações Adicionais:

Membros da Comissão de Avaliação no Estágio Probatório

Nomes Matrícula Assinatura

Pilar do Sul,  ____de __________ de _______.

CIÊNCIA DO SERVIDOR:

Pilar  do Sul, _____ de _________ de ____. Assinatura

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01/2015
De 09 de fevereiro de 2015

“ACRESCENTA ANEXOS III, IV E V NA
RESOLUÇÃO Nº 001/2014”.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

     Apresentamos o presente Projeto Emenda à

Resolução com o objetivo de acrescentar a Resolução mencionada, que regulamenta o
Estágio Probatório dos funcionários da Câmara Municipal de Pilar do Sul, anexos que
padronizam o pedido de reconsideração, pedido de recurso e parecer conclusivo.

     Essa medida torna mais eficaz a Resolução nº

001/2014 ao trazer em seus anexos a forma dos pedidos de reconsideração e recurso, e
o parecer conclusivo do estágio probatório.

    Pelo exposto, contamos com o apoio dos Nobres

Vereadores para a aprovação deste Projeto.

     Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2015.

MARCOS FÁBIO MIGUEL DOS SANTOS
Presidente

MARCOS AUGUSTO DE GÓIS VIEIRA
Vice-Presidente

CRISTINA GOMES BRISOLA VIEIRA
1ª Secretária

LUIZ ANTONIO DE PROENÇA
2º Secretário